РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯБЛОНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ШЕСТОГО СОЗЫВА

385141, Республика Адыгея, Тахтамукайский район,

пгт. Яблоновский, ул. Гагарина, 41/1

	РЕШЕНИЕ

№ 6-6 от «16» февраля 2023 г.

О наименовании улиц в пгт. Яблоновский,
Тахтамукайского района, Республики Адыгея.
На основании обращения Совета ветеранов ВОВ и труда МО «Яблоновское городское поселение», перечня поручений по итогам встречи Президента Российской Федерации с участниками Общественной акции взаимопомощи «МыВместе», инициативной группы пгт. Яблоновский, решения Комиссии МО «Яблоновское городское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

РЕШИЛ:

1. Наименовать улицу, расположенную на земельном участке с кадастровым номером: 01:05:0000000:2653, в пгт. Яблоновский, улицей имени Валерия Ивановича Заволянского.
1.1 Вновь формируемые улицы наименовать в честь следующих имен:
-улица имени Анатолия Николаевича Федченко;

-улица имени Розы Романовны Ким.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                               З.Д.Атажахов

Председатель Совета народных

депутатов муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                           Д.А.Винокуров
Пояснительная записка

к решению Совета народных депутатов МО «Яблоновское

городское поселение» № 6-6 от «16» февраля 2023

     В связи с новообразованной улицей на земельном участке с кадастровым номером:01:05:0000000:2653, на основании обращения Совета ветеранов ВОВ и труда, решения Комиссии МО «Яблоновское городское поселение», перечня поручений по итогам встречи Президента Российской Федерации с участниками Общественной акции взаимопомощи «МыВместе», инициативной группы пгт. Яблоновский, назвать улицу имени Героя России В.И. Заволянского, участника специальной военной операции, данная улица будет обеспечивать транспортную и пешеходную доступность к строящейся общеобразовательной школе на 1100 учащихся.

А также вновь формируемые улицы наименовать в честь следующих имен:

-улица имени Анатолия Николаевича Федченко;

-улица имени Розы Романовны Ким
Руководитель отдела архитектуры,

Градостроительства и использования земель

Администрации муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                                    З.К. Хах